

**183/2019**

**Žádost:**

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXX  
XXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXX

Žádost podle zákona 106/1999 Sb. Zákon o svobodném přístupu k informacím

Žádám o poskytnutí informací:

- 1) Kolik počet pojištěnců s diagnózou HIV evidujete k 30. 9. 2019?
- 2) Jaké jsou celkové náklady Vaší pojišťovny v Kč na léčbu HIV infekce v roce 2019? (k 30. 9. 2019)

Za poskytnutí údajů předem děkuji.

V Praze 19. 11. 2019

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

**Odpověď:**

Právní odbor  
č.j. OZP-2019-02677054  
Sp.zn.: PO-2019-183-S

XXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXX

DATOVOU SCHRÁNKOU

V Praze dne 2. 12. 2019

Poskytnutí informace

Vážený pane XXXXXXXXX,

Podáním došlým dne 19. 11. 2019 (dále jen „žádost“) jste požádal Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „OZP“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací týkajících se diagnózy HIV, konkrétně:

- 1) Kolik počet pojištěnců s diagnózou HIV evidujete k 30. 9. 2019?
- 2) Jaké jsou celkové náklady Vaší pojišťovny v Kč na léčbu HIV infekce v roce 2019? (k 30. 9. 2019)

OZP posoudila žádost jak z formální, tak obsahové stránky a dospěla k následujícím závěrům.

Vaše žádost obsahuje veškeré formální náležitosti vyžadované zákonem o svobodném přístupu k informacím.

OZP Vás připisem ze dne 22. 11. 2019 k úhradě nákladů za vyhledání a zpracování informace v celkové výši 327,- Kč. Vyčíslené náklady byly z Vaší strany na účet OZP uhrazeny.

S ohledem na výše uvedené Vám OZP tímto poskytuje požadované informace.

Ad 1) počet pojištěnců s dg. HIV k 30. 9. 2019: 272

Ad 2) Celkové náklady na léčbu HIV za 1. 1. 2019 – 30. 9. 2019 (vykázané k 31. 10. 2019): 50.367.469  
Kč

XXXXXXXXXX